Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – Centro – Barreiros – PE – CEP: 55.560-000 - Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site: camarabarreiros.com.br   E-mail: camarabarreirospe@gmail.com

   R E Q U E R I M E N T O Nº. 065/2021:

Senhor Presidente:

      Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Sr. Prefeito do Município, Carlos Artur Soares Avellar Júnior, solicitando do mesmo
classificar como essenciais as atividades das academias, de todas as modalidades, como
forma de prevenir doenças físicas e mentais,  desde que atendidas todos os protocolos
sanitários e de segurança imposta pelos órgãos de saúde.

J U S T I F I C A T I V A:

      A referida solicitação é de suma importância e
relevância para o município dos Barreiros, pois a atividade física é importante para a
saúde física e mental, contribuindo para a redução do estresse, diminuição do risco de
diabetes e de doenças cardiológicas. A prática do exercício físico contribui,
inclusive, para prevenir complicações da Covid-19.

                                             Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros,
em 20 de abril 2021.

               José Henrique da Silva Costa

                    VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _____________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE